

Liceul teoretic A.A.Doljenko

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari suplimentare necesare de executat, in Blocurile de studii Nr.1,2****Valoarea de deviz 420 252,33 Lei**

Intocmit in prețuri curente 02.11.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli (Bloc 1)				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pardosele (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonoground" в один слой, на пол)	m2	406,92	10,331	4 204,053
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	406,92	80,162	32 619,414
3	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	450,86	220,309	99 328,514
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv h=15cm (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею h=15cm)	m	305,50	40,176	12 273,767
5	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat grosimea 35mm, pe rigle 120x60mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Полы из одного ряда строганных хвойных досок со	m2	263,90	214,649	56 645,871

1	2	3	4	5	6	7
		шпунтом и пазом, прибитые рядом на дубовые лаги толщиной 35 мм, доска 120х60мм, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)				
6	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плнтуса горизонтальные из дуба или бука, макс. высотой 15 см на стены, зачищенные и установленные на деревянные пробки, закрепленные к стене латунными шурупами в помещениях площадью более 16 м2)	m	120,00	52,632	6 315,840
7	RCsK09B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (Циклевание дубового или букового паркета, вручную рубанком и циклевкой)	m2	263,90	38,203	10 081,824
8	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale (Окраска изделий из дерева мягкой породы на 1 слой грунтовки на основе алкидных смол и 2 слоя краски на основе алкидных смол)	m2	263,90	56,817	14 993,980
		<i>Total</i>	Lei			236 463,263
		Total Pardoseli (Bloc 1) Inclusiv salariu				236 463,263 73 074,003
		2. Tavane (Sala sportiva Bloc 2)				
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный	m2	153,60	21,584	3 315,226

1	2	3	4	5	6	7
		слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)				
10	IzF10E	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala gr.100mm, densitatea 35 kg/m3, standart EN 1602, conductibilitate termica 0,044 W/mK, standart SM SR EN 1277, rezistenta la compresiune 25 kPa EN 826, clasa antiincendiara A(Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из минеральной ваты тл.100мм, плотностью 35 кг/м3, стандарт EN 1602, теплопроводимостью 0,044 W/mK, standart SM SR EN 12677, прочностьна сжатие 25 kPa, EN 826, clasa antiincendiara A)	m2	110,40	180,404	19 916,560
11	CK50B K=2 Manopera s	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения) (Nota: Se exclud resursele: 2840136312702 Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m; 2840136312703 Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m; 2822115708000 Element de sustinere; 2875276305105 Conector.)	m2	124,80	204,145	25 477,271
12	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на	m2	12,38	161,378	1 997,864

1	2	3	4	5	6	7
		структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения) (Captusirea grinzilor in 2 straturi pe carcasa din profile zincate) K=2 (Materiale: Gipsacarton)				
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - tavan (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки - потолок)	m2	18,00	13,476	242,564
14	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - 2 mm (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 2,0 мм)	m2	137,18	40,424	5 545,382
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	137,18	3,098	424,956
16	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную эмульсией на основе Selectone)	m2	137,18	31,056	4 260,318
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для	m2	175,00	32,220	5 638,423

1	2	3	4	5	6	7
		работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))				
		<i>Total</i>	Lei			66 818,564
		Total Tavane (Sala sportiva Bloc 2) Inclusiv salariu				66 818,564 31 817,447

		Total	Lei	303 281,83
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	23 600,58
		Cheltuieli de transport	5 %	9 728,76
		Total		336 611,17
		Cheltuieli de regie	2 %	6 732,23
		Total		343 343,40
		Beneficiu de deviz	2 %	6 866,87
		Total		350 210,27
		TVA	20 %	70 042,06
		Total deviz: Inclusiv salariu		420 252,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Собор Г.П.



Deviz local de resurse №**Lucrari suplimentare necesare de executat, in Blocurile de studii Nr.1,2****Valoarea de deviz 420 252,33 Lei**

Intocmit in prețuri curente 02.11.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	13,0990	28,26	370,178
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,6000	28,26	101,736
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	123,4620	28,26	3 489,036
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	408,3450	28,26	11 539,830
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	122,2000	28,26	3 453,372
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 271,9639	28,26	35 945,699
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	420,3480	28,26	11 879,034
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	68,2560	28,26	1 928,914
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	336,2796	28,26	9 503,262
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	56,9688	28,26	1 609,938
11.	7422010060100	Timplar	h-om	602,5540	28,26	17 028,176
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	284,5816	28,26	8 042,275
		Total manopera				104 891,46

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,0540	3,00	60,162
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0175	2 800,00	49,000
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0525	2 800,00	147,000
4.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	3,4307	2 800,00	9 605,960
5.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	6,5975	5 600,00	36 946,000
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0525	2 800,00	147,000
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10 941,8500	0,03	328,255
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0210	88,00	1,848
9.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	122,4000	30,00	3 672,000
10.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	240,0000	0,60	144,000
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	206,4480	0,90	185,803
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1027	900,00	92,430
13.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	309,1200	8,50	2 627,520
14.	2414147327483	Lignolineum	kg	26,3900	35,00	923,650
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,5770	14,00	288,078
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	54,8720	24,00	1 316,928
17.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	52,7800	66,00	3 483,480
18.	24302261000001	Fuga	kg	135,2580	18,00	2 434,644
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	34,3070	58,33	2 001,127

20.	2430226101010* 1	Grund cu cuarț "Betonoground"	kg	168,8718	15,00	2 533,077
21.	2430226101017	Grund "Tifenground"	kg	36,8059	15,00	552,089
22.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	32,0775	5,00	160,387
23.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	44,8630	35,00	1 570,205
24.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	26,3900	30,00	791,700
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,7000	3,00	8,100
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	112,2712	2,40	269,451
27.	2521302602903* 1	Минеральной ваты тл.100мм, плотностью 35 кг/м3	m2	112,0560	140,00	15 687,840
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	19,8000	6,70	132,660
29.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	405,7740	3,50	1 420,209
30.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6 257,0054	4,60	28 782,225
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	38,2308	2,20	84,108
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	289,4224	4,40	1 273,459
33.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	61,8240	2,50	154,560
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	464,3858	115,00	53 404,367
35.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	101,5132	61,60	6 253,213
36.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 825,9830	2,40	4 382,359
37.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	131,9500	3,00	395,850
38.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	181,9392	9,00	1 637,453
39.	2822115708000	Element de sustinere	buc	14,8560	2,80	41,597
40.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	10,6468	27,80	295,981
41.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	3,3426	17,80	59,498
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	26,9150	18,00	484,470
43.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	11 789,100 0	0,10	1 178,910
44.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	5 239,6000	0,15	785,940
45.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	240,0000	0,25	60,000
46.	2874116312500* 1	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta h=15cm	m	327,1905	20,00	6 543,810
47.	2875276305105	Conector	buc	54,9672	1,00	54,967
48.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 898,4960	0,30	569,549
49.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	147,7600	3,00	443,280
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2798	12,50	3,498
51.	4100126202818	Apa	m3	1,9102	12,50	23,877
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,2050	3,00	81,615
		Total materiale de construcții				194 575,18

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	787,5000	2,00	1 575,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3718	15,00	20,577
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5520	15,00	8,280
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,0853	15,00	511,279
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	22,8064	30,00	684,192
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	15,2750	30,00	458,250
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	91,6500	5,00	458,250
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,3120	30,00	99,360
		Total utilaje de construcții				3 815,19

Total	Lei	303 281,8 3
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	23 600,58

Cheltuieli de transport	5 %	9 728,76
Total		336 611,17
Cheltuieli de regie	2 %	6 732,23
Total		343 343,40
Beneficiu de deviz	2 %	6 866,87
Total		350 210,27
TVA	20 %	70 042,06
Total deviz:		420 252,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Собор Г.П.



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli (Bloc 1)				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pardosele (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonoground" в один слой, на пол)	m2			10,331
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,26	3,96
	2430226101010*1	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	0,4150	15,00	6,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающей смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			80,162
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	28,26	6,61
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,60	70,73
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			220,309
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	28,26	73,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	28,26	8,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,40	9,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv h=15cm (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею h=15cm)	m			40,176
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	28,26	11,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2874116312500*1	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta h=15cm	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,40	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	5,00	0,52
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
5	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat grosimea 35mm, pe rigle 120x60mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Полы из одного ряда строганных хвойных досок со шпунтом и пазом, прибитые рядом на дубовые лаги толщиной 35 мм, доска 120x60мм, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			214,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	28,26	29,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83

1	2	3	4	5	6	7
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	5 600,00	140,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	2 800,00	36,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	18,00	1,80
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	35,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
6	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плнтуса горизонтальные из дуба или бука, макс. высотой 15 см на стены, зачищенные и установленные на деревянные пробки, закрепленные к стене латунными шурупами в помещениях площадью более 16 м2)	m			52,632
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	28,26	16,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,20	0,55
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	30,00	30,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
7	RCsK09B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (Циклевание дубового или букового паркета, вручную рубанком и циклевкой)	m2			38,203
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3200	28,26	37,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
8	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale (Окраска изделий из дерева мягкой породы на 1 слой грунтовки на основе алкидных смол и 2 слоя краски на основе алкидных смол)	m2			56,817
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	28,26	25,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1300	58,33	7,58
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	30,00	3,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	35,00	5,95
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,2000	66,00	13,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
		2. Tavane (Sala sportiva Bloc 2)				
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			21,584
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	28,26	5,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,66
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,30	3,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
10	IzF10E	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala gr.100mm, densitatea 35 kg/m3, standart EN 1602, conductibilitate termica 0,044 W/mK, standart SM SR EN 1277, rezistenta la compresiune 25 kPa EN 826, clasa antiincendiara A(Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из минеральной ваты тл.100мм, плотностью 35 кг/м3, стандарт EN 1602, теплопроводимостью 0,044 W/mK, standart SM SR EN 12677, прочностьна сжатие 25 kPa, EN 826, clasa antiincendiara A)	m2			180,404
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3400	28,26	9,61
	2521302602903*1	Минеральной ваты тл.100мм, плотностью 35 кг/м3	m2	1,0150	140,00	142,10

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,5600	2,50	1,40
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2,8000	8,50	23,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00093	900,00	0,84
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,8700	0,90	1,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	30,00	0,90
11	CK50B K=2 Manopera s	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения) (Nota: Se exclud resursele: 2840136312702 Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m; 2840136312703 Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m; 2822115708000 Element de sustinere; 2875276305105 Conector.)	m2			204,145
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	28,26	130,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	28,26	10,74
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,26	2,83
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	61,60	45,58
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	6,00
12	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения) (Captusirea grinzilor in 2 straturi pe carcasa din profile zincate) K=2 (Materiale: Gipsacarton)	m2			161,378
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	28,26	65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	28,26	5,37
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,7400	61,60	45,58
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	27,80	23,91
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	17,80	4,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,80	3,36
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,00	4,44
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - tavan (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки - потолок)	m2			13,476
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,26	5,65
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,70	7,37
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,00
14	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - 2 mm (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 2,0 мм)	m2			40,424
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,26	25,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	5,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	9,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,098
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
16	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземulsionными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную эмульсией на основе Selectone)	m2			31,056
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	28,26	19,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			32,220
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	28,26	21,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 800,00	0,84
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 800,00	0,28
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 800,00	0,84
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	88,00	0,01
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,00	9,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Собор Г.П.

